
292ª feira | 13/Jun/2022 - Edição nº 11190

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A 
RESUMO DE CONTRATO 

● Contrato Copel 4600024901/2022; Contratada: AUTOPEL AUTOMAÇÃO 
COMERCIAL E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: nº 06.698.091/0005-90; 
Objeto: Contratação de prestação de serviços de confecção de bobinas de faturas 
de energia do Grupo B; Vigência: 12 meses; Data de Assinatura: 09/06/2022; 
Valor do Contrato: R$ 3.635.775,00; Conforme Pregão Eletrônico Copel nº 
SGD220076/2022. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

59426/2022

ELEJOR

PROCESSO ELEJOR PAC 024/2021. DISPENSA Nº 013/2021 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N.º 017/2021

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A.  CONTRATADA: SISTEMA 
DE TECNOLOGIA E MONITORAMENTO AMBIENTAL DO PARANÁ - 
SIMEPAR. CNPJ: 19.899.556/0001-90. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência 
e de execução do contrato. VALOR DO ADITIVO: R$ 112.290,04. DATA DE 
ASSINATURA: 10/06/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 

59349/2022

SANEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1285/22
Objeto: Aquisição de colar de tomada, tubo PVC DEFOFO, tubo PVC JEI, 
tubo PVC U, conexões PVC: Cap, curva, joelho. Recursos: Próprios. Limite de 
Acolhimento de Propostas: 28/06/2022 às 08h00. Data da Disputa de Preços: 
28/06/2022 às 09:00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.
com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua 
Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 
ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1286/22
Objeto: Aquisição de fl ange FD, luva de correr FD, válvula retenção fechamento 
rápido, ventosa FD combinada ou tríplice função, ventosa FD tríplice função 
automática combinada alto desempenho. Recursos: Próprios. Limite de 
Acolhimento de Propostas: 28/06/2022 às 08h00. Data da Disputa de Preços: 
28/06/2022 às 09:00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.
com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua 
Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 
ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa
59020/2022

Quarto Termo de Compromisso e Responsabilidade com o município de 
Contenda, com Contrato de Programa nº 130/2014, vigente até 16/10/2044. Objeto: 
Estabelecer as condições para a ampliação de sistema de abastecimento de água 
nas localidades rurais de Campestre, Passo do Ouro e Rio do Poço, no município 
de Contenda. Prazo de execução: 12 meses. Assinatura: 01/06/2022. Valor do 4º 
TA: R$432.597,59.

59291/2022

Oitavo Termo de Compromisso e Responsabilidade com o município de Agudos 
do Sul, com Contrato de Programa nº 029/2012, vigente até 08/10/2042. Objeto: 
Estabelecer as condições para a implantação de sistema de abastecimento de água 
na localidade rural de Queimados de Cima, no município de Agudos do Sul. Prazo 
de execução: 24 meses. Assinatura: 01/06/2022. Valor do 8º TA: R$235.000,00.

59297/2022

Décimo Termo de Compromisso e Responsabilidade com o município de Campo 
Magro, com Contrato de Concessão nº 441/2006, vigente até 09/11/2036. Objeto: 
Estabelecer as condições para a ampliação de sistema de abastecimento de água 
na localidade rural de Cerro Negro, no município de Campo Magro. Prazo de 
execução: 24 meses. Assinatura: 01/06/2022. Valor do 10º TA: R$393.570,00.

59301/2022

Décimo Terceiro Termo de Compromisso e Responsabilidade com o município de 
Jaboti, com Contrato de Concessão nº 382/2004, vigente até 30/11/2034. Objeto: 
Estabelecer as condições para a melhoria do sistema de abastecimento de água na 
localidade rural de Pinheirinho, no município de Jaboti. Prazo de execução: 12 
meses. Assinatura: 07/06/2022. Valor do 13º TA: R$18.807,15.

59305/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – V do RILC – Dispensa de 
Licitação para a compra ou locação de imóvel, nº 7761/2022, Locação de imóvel 
para estacionamento de veículos da Sanepar utilizados nas coord. de redes, 
produção de água, tratamento de esgoto e CCO - GRCA.. Contratada VERA 
GILDA ZANOLLA BOSCHETTI, valor R$ 118.800,00, contrato nº 48513, data 
de assinatura 06/06/2022.

59310/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – Inexigibilidade de 
Licitação por inviabilidade de competição, nº 7511/2022, Contratação de serviço 
para conserto em três CMBs, marca KSB, para aplicação em Curitiba e Guaratuba. 
Contratada C.O. MUELLER COM. DE MOTORES E BOMBAS LTDA , valor R$ 
24614,42, contrato nº 48416, data de assinatura 19/05/2022.

59311/2022

RESULTADO DA LICITAÇÃO 170/2022
A Comissão de Licitação designada por resolução torna público, para o 
conhecimento dos interessados, o que segue:
Preço máximo da licitação: R$ 300.000,00.
Classifi cação:    Desconto:
1ª) Camargo e Camargo Construções e Serviços Ltda. 2,00%
Habilitação:
A Comissão de Licitação decide considerar a empresa Camargo e Camargo 
Construções e Serviços Ltda. habilitada, visto o atendimento a todos os critérios 
estabelecidos pelo Edital, e a declara vencedora da licitação.
O inteiro teor da Ata de Julgamento está disponível na internet, no site da Sanepar. 
(http://licitacoes.sanepar.com.br). 

Lucas Paulino da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

59315/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – Inexigibilidade 
de Licitação por inviabilidade de competição, nº 8415/2022, Serviço de 
Telecomunicações de Soluções de Comunicação de Dados, conforme Edital de 
Credenciamento nº001/2021. - Empresa Copel Telecom. Contratada COPEL 
TELECOMUNICACOES S.A., valor R$ 373994,40, contrato nº 48687, data de 
assinatura 09/06/2022.

59477/2022

RESULTADO DA LICITAÇÃO 171/2022
A Comissão de Licitação designada por resolução torna público, para o 
conhecimento dos interessados, o que segue:
Preço máximo: R$ 323.345,86.
Classifi cação: 
1ª) Dual D Engenharia, Serviços e Assessoria Ltda. R$ 219.000,00;
2ª) Camargo e Camargo Construções e Serviços Ltda. R$ 241.539,36;
3ª) 3W Engenharia e Construção Ltda.  R$ 266.014,17;
4ª) OTB Construções Ltda.   R$ 269.000,00;
5ª) Sul Vale Construtora de Obras Ltda.  R$ 320.112,41.
Habilitação:
A Comissão de Licitação, tendo em vista o atendimento aos critérios estabelecidos 
no edital declara vencedora a empresa Dual D Engenharia, Serviços e Assessoria 
Ltda., conforme dispõe o subitem 15.13 do Edital, pelo preço ofertado.
O inteiro teor das Atas de Abertura e Julgamento estão disponíveis na internet, no 
site da Sanepar. (http://licitacoes.sanepar.com.br). Abre-se o prazo recursal de 05 
(cinco) dias úteis, conforme determina a legislação vigente.

Fernando Rodrigues
Presidente da Comissão de Licitação

59485/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – Inexigibilidade de 
Licitação por inviabilidade de competição, nº 7734/2022, Contratação de serviço 
para conserto em três CMBs Helicoidais, marca NETZSCH,para aplicação em 
Curitiba e Campo Largo.. Contratada NETZSCH DO BRASIL INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA , valor R$ 22147,56, contrato nº 48382, data de assinatura 
31/05/2022.

59489/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – Inexigibilidade de 
Licitação por inviabilidade de competição, nº 7410/2022, CONSERTO EM SEIS 
ATUADORES E DOIS REDUTORES, MARCA COESTER, PARA APLICAÇÃO 
EM ARAUCÁRIA, CURITIBA E PONTAL DO PARANÁ.. Contratada COESTER 
AUTOMACAO LTDA, valor R$ 146269,05, contrato nº 48548, data de assinatura 
09/06/2022. 

59531/2022

AVISO DE ALTERAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 199/2022

Objeto: Execução de obra de melhoria na estação de tratamento de esgoto - ETE, 
destacando-se: sistema de pós-tratamento, no município de Santa Helena, com 
fornecimento de materiais, conforme detalhado nos anexos do edital.
PROTOCOLO DAS PROPOSTAS: Prorrogado para as 14h do dia 18/08/2022.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: Prorrogada para as 15h do dia 18/08/2022.
Alteração: Conforme Comunicado 1.

Curitiba, 10 de junho de 2022.
Priscila Marchini Brunetta

Diretora Administrativa
59572/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
385592922

Documento emitido em 13/06/2022 16:09:47.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11190 | 13/06/2022 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


